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Trøndelag forskning og utvikling AS  
Trøndelag forskning og utvikling AS er et forskningsinstitutt med 21 forskere og rådgivere. Regional utvikling, 
landbruk og opplevelsesnæring er satsingsområder. Virksomheten er oppdragbasert og omsetter for ca 15 
millioner korner. 18 prosent av omsetningen kommer fra utenlandske kunder, 30 prosent fra forskningsråd og 
departementer, 28 prosent fra fylker og kommuner og 24 prosent fra næringsliv. 

Steinkjer 8. juli 2008 
 

Lærlingordningen fungerer bra i Nord-
Trøndelag 
 
Lærlingene i Nord-Trøndelag har det stort sett bra og trives i utdanningen viser 
Lærlingundersøkelsen 2008. Sammenlignet med tidligere år blir ordning stadig bedre, 
og er bedre enn landsgjennomsnittet. 
- Det er små versjoner mellom de ulike opplæringskontorene, sier forsker Christian 
Wendelborg, Trøndelag forskning og utvikling AS (TFU).  Forbedringsmulighetene 
ligger i å fagne opp de som faller utenfor, og styrke planlegging av opplæringen i 
bedriftene. 
 
 
Resultatene fra lærlingundersøkelsen 2008 viser at lærling i Nord-Trøndelag vurderer 
læringsmiljøet svært positivt. Motivasjonen er på topp og de trives meget bra. 
  
- Det er det praktiske arbeidet som er den viktigste læringsfaktoren i følge lærlingen, sier 
forsker Christian Wendelborg, Trøndelag forskning og utvikling AS (TFU). Vi aner nok en 
viss skoletrøtthet her, og lærlingordningen ser ut til å være veldig viktig for denne gruppe 
elever.  
 
Kan planlegges bedre 
De viktigste forbedringspunktene ligger i mer plan og struktur på opplæringen i bedriftene.  
 
- Det ligger i sakens natur at bedrifter primært ikke har sin styrke i å være skole, så det er 
viktig at opplæringskontorene gir praktisk støtte til den delen av ordningen. Dette er forhold 
som det har vært arbeidet mye medd e siste årene fra opplæringskontorene og vi ser i 
undersøkelse at opplæringskontorenes hjelpmidler blir brukt stadig mer aktivt. .  
  
Gode utviklingssignaler 
Tilbakemeldingene til opplæringskontorene er noe ulik. Undersøkelsen gir gode 
utviklingssignaler som de ulike kontorene kan nyttiggjøre seg når de kombinere 
tilbakemeldingen med egen praksis. 
 
Velger tradisjonelt 
Flest lærlinger er det innen byggfag og teknologifag. Gutter og jenter velger veldig forskjellig 
og velger meget tradisjonelt. Guttene velger ingeniøraktig, mens jentene velger helsefag og 
servicefag.   
 



276 deltok i undersøkelsen 
276 nordtrønderske lærling er med i undersøkelsen. Dette er halvparten av læringene i fylket. 
Det er tredje året at Lærlingundersøkelsen gjennomføres.  
 
Svarene for de nordtrønderske lærling er sammenstilt av Trøndelag forskning og utvikling 
AS.  
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